Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLECA 2024

13- NA
KDN - AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DEC.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

8,180,135,333
7.834,880,334
16,714,247

0

2,187,033
-4,100,450,605
0

11,933,466,342

147,769,024
9,586,023
8,527,926,531
2,106,160,881
0
-4,534,893,985
0
-147,769,024
0

6,108,779,450

18,042,245,792

3,743,452,387
7.991,404,537
40,337,233

0

2,511,624
-4,158,887,811
[¢]

7,618,817,970

147,769,024
9,586,023
8,005,883,250
1,435,530,572
0
-4,159,286,606
Q

-147,769,024
o

5,291,713,239

12,910,531,209

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pablica a Largo Plazo
Pasivas Diferidos a Largo Plazo
Fondaos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo
Provisiones a Larga Plazo

Total de Pasivos Na Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de fa Hacienda Piblica / Patrimanio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Plblica/Patrimonio

Resultado par Posician Monetaria

Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Priblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

)

2,117,544,215
0

0

0

95,253,377

0

0
0

2,212,797,592

o o o o

305,461,880

1,630,088,174
1,935,550,054

4,148,347,646

7,121,850,893

6,976,839,005
33,681.505
111,330,383
6,772,047,253
4,794,257,389
1,964,864,561
4]

12,925,303

6]

]

0
0

13,893,898,146

18,042,245,792

1,543,074,420
0

0

0

117,078,701
0

0
0

1,660,153,121

1,871,473,964
0

0

Q

294,605,160
1,133,761,032

3,299,840,156

4,959,993,277

5,972,748,068

5.832,935,899
28,481,786
111,330,383
1,977,789,864
1,461,003,369
503,861,192
0

12,925,303

0

0

0
0

7.950,537,932

12,910,531,209

Bajo protesta de decir verdad declaramos quelos Estados Finandieres y sus Notas san

del emisor,

ulariza. Capitin de Navio SIA. L AER Abel Morena lsidra

Directar de Administracion

! ‘QM Cont. Eva Laura Solano Labastida
SuM"(lnra de Recursos Financieros.

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, $.A. DE C.V.

Pagina 1 de 1



