Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 13 - MARINA KDN - AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

	2024	(CIFRAS E	N PESOS)	2024	2022
Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	8,180,135,333	3,743, <mark>4</mark> 52,387	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,117,544,215	1,543,074,420
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,834,880,334	7,991,404,537	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	16,714,247	40,337,233	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	O
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	2,187,033	2,511,624	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	95,253,377	117,078,701
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-4,100,450,605	-4,158,887,811	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	C
Otros Ac <mark>t</mark> ivos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	11,933,466,342	7,618,817,970	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
	11,755,460,542	7,010,017,770	Total de Pasivos Circulantes	2,212,797,592	1,660,153,121
Activo No Circulante	1.77.000.1	1.77.0001	Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	147,769,024	147,769,024		528	57255 12272 51
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	9,586,023	9,586,023	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	1,871,473,964
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	8,527,926,531	8,005,883,250	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	2,106,160,881	1,435,530,572	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles		4.150.204.404	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-4,534,893,985 0	-4,159,286,606 0	a Largo Plazo	305,461,880	294,605,160
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-147,769,024	-147,769,024	Provisiones a Largo Plazo	1,630,088,174	1,133,761,032
Otros Activos no Circulantes	-147,769,024	-147,769,024	Total de Pasivos No Circulantes	1,935,550,054	3,299,840,156
Total de Activos No Circulantes	6,108,779,450	5,291,713,239	Total del Pasivo	4,148,347,646	4,959,993,277
	5,203,,100		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	18,042,245,792	12,910,531,209	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	7 1 2 1 0 5 0 0 0 2	5 072 748 068
				7,121,850,893	5,972,748,068
			Aportaciones	6,976,839,005	5,832,935,899
			Donaciones de Capital	33,681,505	28,481,786
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	111,330,383	111,330,383
= = =			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,772,047,253	1,977,789,864
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,794,257,389	1,461,003,369
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,964,864,561	503,861,192
			Revalúos	0	C
			Reservas	12,925,303	12,925,303
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	o	c
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	Ö	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	13,893,898,146	7,950,537,932
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	18,042,245,792	12,910,531,209
			M		
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son r	azonablemente correctos y son respo	onsabilidad del emisor.	IMI	1	
			CHY		
Autorizó: Capitá D	n de Nav <mark>io SIA. L AER. Abel Moreno Isidro</mark> irector de A <mark>d</mark> ministración		Chitorio, Le. Corb. SAIN/CEDP. Cont. Eva Laura Solano Labastida Subdirectora de Recursos Financieros	/)	